
BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO 
ABOGADO 

“Especialista en Derecho Constitucional y Administrativo” 
“Especialista en Derecho Procesal” 

Carrera 5 No. 3-25 Teléfono fijo Oficina 8362022 Celular 3142832131 mail: beanviagu@yahoo.com 
Pitalito Huila 

 

 
Señora: 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL   
Mocoa (Ptyo) 
 

Ref:  EJECUTIVO DE BANCOLOMBIA S.A. contra PABLO 
ANDRES ORTIZ MACIAS. 

 Rad: 2019-00503 
 
BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO, abogado con tarjeta profesional No. 
31.138 del Consejo Superior de La Judicatura e identificado con la cédula de 
ciudadanía número 12.225.818 de Pitalito (H), obrando en mi condición de 
apoderado de la parte actora obrando en mi condición de apoderado de la parte 
actora, en forma por demás respetuosa me permito al tenor del Artículo 446 del 
C.G.P. presentar liquidación actualizada del crédito cobrado dentro de esta 
actuación, de acuerdo con el mandamiento de pago como sigue: 
 
 
Pagaré No. 45288189 
Capital Cuota Vencida del 16 de mayo 2016                                        $9.256.078,00 
Intereses moratorios desde 16/05/2019 al 31/08/2021                         $5.354.572,12 
Intereses de plazo del 15/06/2018 al 15/05/2019                                 $1.593.598,67 
Subtotal                       ………………………………….                       $16.204.248,79 
 
Pagaré No. 39560610 
Capital Cuota vencida del 06 de junio de 2019                                     $1.979.654,00 
Intereses moratorios desde 06/06/2019 al 31/08/2021                         $1.115.014,59 
Intereses de plazo del 05/05/2019 al 05/06/2019                                  $    56.446,81 
Subtotal                      …………………………………..                         $2.151.115,40        
 
Pagaré No. 70530448 
Capital Cuota vencida del 19 de septiembre de 2019                         $16.455.243,00 
Intereses moratorios desde 19/09/2019 al 31/08/2021                        $ 8.014.654,24 
Intereses de plazo del 18/05/2019 al 18/09/2019                                $ 1.980.766,00 
Subtotal                       ..………………………………..                        $26.450.663,24 
 
TOTAL                         .…………………………………                        $44.806.027,43 
 
 
De la señora juez, 
 
 
 
 
 
 
 
 
BENJAMIN ANTONIO VINASCO AGUDELO 
T.P. 31.138 del C.S. de la Judicatura 
C.C. 12.225.818 de Pitalito (H). 
E-mail: beanviagu@yahoo.com 
Tel.:3142832131 y fijo 8362022. 
Carrera 5 No. 3-25 Pitalito Huila. 
EJJA 

mailto:beanviagu@yahoo.com


 

Mocoa (Ptyo) En la fecha se procede a realizar la l iquidación del crédito 

dentro del presente proceso, de radicación

CAPITAL …….................…………. 9.256.078,00$          

VIENEN COSTAS  .................................................................... -$                            

TOTAL ...................................................................... 9.256.078,00$          

CAPITAL ........ 9.256.078,00$  

DESDE HASTA TASA Días Cte Mora $ INTERES TOTAL  # DJ  Folio SALDO

16-may-19 31-may-19 19,34% 16 1,4843% 2,2264% 107.634$            9.363.712$                -$                9.363.712$        

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 1,4815% 2,2222% 201.431$            9.565.142$                -$                9.565.142$        

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 1,4800% 2,2201% 207.947$            9.773.089$                -$                9.773.089$        

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 1,4829% 2,2243% 208.343$            9.981.432$                -$                9.981.432$        

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 1,4829% 2,2243% 201.622$            10.183.054$             -$                10.183.054$      

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 1,4673% 2,2009% 206.165$            10.389.219$             -$                10.389.219$      

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 1,4623% 2,1934% 198.844$            10.588.063$             -$                10.588.063$      

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 1,4538% 2,1807% 204.282$            10.792.345$             -$                10.792.345$      

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 1,4438% 2,1657% 202.892$            10.995.237$             -$                10.995.237$      

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 1,4644% 2,1966% 192.494$            11.187.731$             -$                11.187.731$      

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 1,4566% 2,1849% 204.679$            11.392.409$             -$                11.392.409$      

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 1,4381% 2,1572% 195.578$            11.587.987$             -$                11.587.987$      

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 1,4024% 2,1037% 197.117$            11.785.104$             -$                11.785.104$      

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 1,3974% 2,0961% 190.082$            11.975.186$             -$                11.975.186$      

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 1,3974% 2,0961% 196.418$            12.171.604$             -$                12.171.604$      

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 1,4096% 2,1144% 198.115$            12.369.718$             -$                12.369.718$      

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 1,4139% 2,1208% 192.303$            12.562.021$             -$                12.562.021$      

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 1,3953% 2,0929% 196.118$            12.758.139$             -$                12.758.139$      

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 1,3774% 2,0661% 187.372$            12.945.511$             -$                12.945.511$      

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 1,3501% 2,0251% 189.808$            13.135.319$             -$                13.135.319$      

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 1,3400% 2,0100% 188.401$            13.323.719$             -$                13.323.719$      

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 1,3558% 2,0338% 172.165$            13.495.884$             -$                13.495.884$      

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 1,3465% 2,0198% 189.305$            13.685.189$             -$                13.685.189$      

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 1,3393% 2,0090% 182.226$            13.867.415$             -$                13.867.415$      

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 1,3328% 1,9992% 187.395$            14.054.810$             -$                14.054.810$      

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 1,3321% 1,9982% 181.252$            14.236.062$             -$                14.236.062$      

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 1,3299% 1,9949% 186.992$            14.423.054$             -$                14.423.054$      

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 1,3343% 2,0014% 187.596$            14.610.650$             -$                14.610.650$      

5.354.572,12$   

CAPITAL ............................................................ 9.256.078,00$          

MAS INTERESES MORATORIOS ………………………………………………………………………. 5.354.572,12$          Sin póliza

MAS INTERSES CORRIENTES …………………………………………………………………………… 1.593.598,67$          

MAS OTROS CONCEPTOS ………………………………………………………………………………. -$                            

TOTAL ............................................................... 16.204.248,79$        Con póliza

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS ................................... -$                            

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA ……………… 16.204.248,79$        

31 de agosto de 2021

2019-503

%Mensual ABONO-

DESCUENTOS 

0000000000045288189"



 

Mocoa (Ptyo)

dentro del presente proceso, de radicación

CAPITAL …….................…………. 1.979.654,00$   

VIENEN COSTAS  .................................................................... -$                     

TOTAL ...................................................................... 1.979.654,00$   

CAPITAL ........ 1.979.654,00$      

DESDE HASTA TASA Días Cte Mora $ INTERES TOTAL  # DJ  Folio SALDO

6-jun-19 30-jun-19 19,30% 25 1,4815% 2,2222% 35.901$               2.015.555$         -$                        2.015.555$            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 1,4800% 2,2201% 44.475$               2.060.030$         -$                        2.060.030$            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 1,4829% 2,2243% 44.560$               2.104.589$         -$                        2.104.589$            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 1,4829% 2,2243% 43.122$               2.147.712$         -$                        2.147.712$            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 1,4673% 2,2009% 44.094$               2.191.805$         -$                        2.191.805$            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 1,4623% 2,1934% 42.528$               2.234.333$         -$                        2.234.333$            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 1,4538% 2,1807% 43.691$               2.278.024$         -$                        2.278.024$            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 1,4438% 2,1657% 43.394$               2.321.418$         -$                        2.321.418$            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 1,4644% 2,1966% 41.170$               2.362.588$         -$                        2.362.588$            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 1,4566% 2,1849% 43.776$               2.406.364$         -$                        2.406.364$            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 1,4381% 2,1572% 41.829$               2.448.193$         -$                        2.448.193$            

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 1,4024% 2,1037% 42.159$               2.490.352$         -$                        2.490.352$            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 1,3974% 2,0961% 40.654$               2.531.006$         -$                        2.531.006$            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 1,3974% 2,0961% 42.009$               2.573.015$         -$                        2.573.015$            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 1,4096% 2,1144% 42.372$               2.615.387$         -$                        2.615.387$            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 1,4139% 2,1208% 41.129$               2.656.516$         -$                        2.656.516$            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 1,3953% 2,0929% 41.945$               2.698.461$         -$                        2.698.461$            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 1,3774% 2,0661% 40.074$               2.738.535$         -$                        2.738.535$            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 1,3501% 2,0251% 40.595$               2.779.130$         -$                        2.779.130$            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 1,3400% 2,0100% 40.294$               2.819.425$         -$                        2.819.425$            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 1,3558% 2,0338% 36.822$               2.856.247$         -$                        2.856.247$            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 1,3465% 2,0198% 40.488$               2.896.735$         -$                        2.896.735$            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 1,3393% 2,0090% 38.974$               2.935.708$         -$                        2.935.708$            

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 1,3328% 1,9992% 40.079$               2.975.788$         -$                        2.975.788$            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 1,3321% 1,9982% 38.766$               3.014.553$         -$                        3.014.553$            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 1,3299% 1,9949% 39.993$               3.054.546$         -$                        3.054.546$            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 1,3343% 2,0014% 40.122$               3.094.669$         -$                        3.094.669$            

1.115.014,59$   

CAPITAL ............................................................ 1.979.654,00$   

MAS INTERESES MORATORIOS ………………………………………………………………………. 1.115.014,59$   Sin póliza

MAS INTERSES CORRIENTES …………………………………………………………………………… 56.446,81$         

MAS OTROS CONCEPTOS ………………………………………………………………………………. -$                     

TOTAL ............................................................... 3.151.115,40$   Con póliza

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS ................................... -$                     

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA ……………… 3.151.115,40$   

31 de agosto de 2021

2019-503

%Mensual ABONO-

DESCUENTOS Y/O 

39560610En la fecha se procede a realizar la l iquidación del crédito 



 

 

 

 

Mocoa (Ptyo)

dentro del presente proceso, de radicación

CAPITAL …….................…………. 16.455.243,00$     

VIENEN COSTAS  .................................................................... -$                         

TOTAL ...................................................................... 16.455.243,00$     

CAPITAL ........ 16.455.243,00$     

DESDE HASTA TASA Días Cte Mora $ INTERES TOTAL  # DJ  Folio SALDO

19-sep-19 30-sep-19 19,32% 12 1,4829% 2,2243% 143.376$          16.598.619$          -$            16.598.619$           

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 1,4673% 2,2009% 366.516$          16.965.135$          -$            16.965.135$           

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 1,4623% 2,1934% 353.500$          17.318.634$          -$            17.318.634$           

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 1,4538% 2,1807% 363.168$          17.681.802$          -$            17.681.802$           

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 1,4438% 2,1657% 360.697$          18.042.499$          -$            18.042.499$           

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 1,4644% 2,1966% 342.211$          18.384.710$          -$            18.384.710$           

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 1,4566% 2,1849% 363.873$          18.748.583$          -$            18.748.583$           

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 1,4381% 2,1572% 347.694$          19.096.277$          -$            19.096.277$           

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 1,4024% 2,1037% 350.430$          19.446.706$          -$            19.446.706$           

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 1,3974% 2,0961% 337.923$          19.784.629$          -$            19.784.629$           

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 1,3974% 2,0961% 349.187$          20.133.816$          -$            20.133.816$           

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 1,4096% 2,1144% 352.203$          20.486.020$          -$            20.486.020$           

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 1,4139% 2,1208% 341.871$          20.827.891$          -$            20.827.891$           

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 1,3953% 2,0929% 348.654$          21.176.546$          -$            21.176.546$           

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 1,3774% 2,0661% 333.106$          21.509.652$          -$            21.509.652$           

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 1,3501% 2,0251% 337.436$          21.847.087$          -$            21.847.087$           

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 1,3400% 2,0100% 334.934$          22.182.021$          -$            22.182.021$           

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 1,3558% 2,0338% 306.070$          22.488.092$          -$            22.488.092$           

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 1,3465% 2,0198% 336.543$          22.824.634$          -$            22.824.634$           

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 1,3393% 2,0090% 323.957$          23.148.591$          -$            23.148.591$           

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 1,3328% 1,9992% 333.146$          23.481.737$          -$            23.481.737$           

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 1,3321% 1,9982% 322.226$          23.803.963$          -$            23.803.963$           

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 1,3299% 1,9949% 332.430$          24.136.394$          -$            24.136.394$           

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 1,3343% 2,0014% 333.504$          24.469.897$          -$            24.469.897$           

8.014.654,24$ 

CAPITAL ............................................................ 16.455.243,00$     

MAS INTERESES MORATORIOS ………………………………………………………………………. 8.014.654,24$       Sin póliza

MAS INTERSES CORRIENTES …………………………………………………………………………… 1.980.766,00$       

MAS OTROS CONCEPTOS ………………………………………………………………………………. -$                         

TOTAL ............................................................... 26.450.663,24$     Con póliza

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS ................................... -$                         

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA ……………… 26.450.663,24$     

31 de agosto de 2021 En la fecha se procede a realizar la l iquidación del crédito 70530448

2019-503

%Mensual ABONO-

DESCUENTO




